1

证券代码：002539              证券简称：云图控股              公告编号：2023-051

成都云图控股股份有限公司

关于公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

（一）担保事项基本情况

成都云图控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 10 日召开的

第六届董事会第九次会议和 2023 年 3 月 27 日召开的 2023 年第二次临时股东大

会，审议通过了《关于 2023 年融资担保额度预计的议案》，同意公司及子公司

之间（包含公司与子公司之间、子公司与子公司之间）提供不超过 124 亿元融资

担保，担保方式包括但不限于保证担保、股权质押、资产抵押或其他符合法律法

规要求的担保。

在担保总额度范围内，由股东大会授权公司及子公司管理层实施担保事宜，

并签署具体的担保协议及相关法律文件，上述担保额度在 2023 年第二次临时股

东大会批准之日起 12 个月内可循环使用。公司董事会对上述担保事项发表了相

关意见，担保事项详情请见公司 2023 年 3 月 11 日刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的公告（公告编号：2023-013）。

（二）本次公司对子公司的担保额度使用情况

单位：万元

序

号
担保方 被担保方

经审批最高

担保额度

本次使用

担保额度

尚在担保期限

的担保余额

本次担保后

的担保余额

剩余可用

担保额度

1
成都云图控股

股份有限公司

应城市新都化工

有限责任公司
602,950 10,000 266,619.90 276,619.90 326,330.10

2
成都云图控股

股份有限公司

雷波凯瑞磷化工

有限责任公司
160,000 13,000 22,146.60 35,146.60 124,853.40

3
成都云图控股

股份有限公司

嘉施利（宜城）

化肥有限公司
55,000 10,170 44,700 54,870 130

4
成都云图控股

股份有限公司

嘉施利（应城）

水溶肥有限公司
1,800 800 0 800 1,000

注：1、上表中的担保额度在股东大会审批有效期内可循环使用，即任一时点不超过经审批最高担保额

度即可。

2、上表中剩余可用担保额度系经审批最高担保额度减去本次担保后的担保余额。

2

二、担保进展情况

近日，公司对子公司提供融资担保的进展情况如下：

序

号
担保方 被担保方 融资机构/债权人

担保金额

（万元）

担保

方式
担保期限

1
成都云图控股

股份有限公司

应城市新都化工

有限责任公司

中国工商银行股份

有限公司应城支行
10,000

连 带 责

任保证

自主合同项下的借款期限

届满之次日起三年。

2
成都云图控股

股份有限公司

雷波凯瑞磷化工

有限责任公司

上海浦东发展银行

股份有限公司成都

分行

13,000
连 带 责

任保证

自每笔债权合同债务履行

期届满之日起至该债权合

同约定的债务履行期届满

之日后三年止。

3
成都云图控股

股份有限公司

嘉施利（宜城）

化肥有限公司

中国建设银行股份

有限公司宜城支行
5,170

连 带 责

任保证

自单笔授信业务的主合同

签订之日起至债务人在该

主合同项下的债务履行期

限届满日后三年止。

4
成都云图控股

股份有限公司

嘉施利（宜城）

化肥有限公司

中国银行股份有限

公司襄阳分行
5,000

连 带 责

任保证

各笔债务履行期限届满之

日起三年。

5
成都云图控股

股份有限公司

嘉施利（应城）

水溶肥有限公司

中国农业银行股份

有限公司应城市支

行

800
连 带 责

任保证

主合同约定的债务履行期

限届满之日起三年。

三、被担保方基本情况

（一）基本情况

序

号
被担保方 成立日期 注册地点

法定

代表人

注册资本

（万元）
主营业务 与公司关系

是否属于失

信被执行人

最新信用

等级状况

1

应城市新都

化工有限责

任公司

2003/3/19

应城市盐

化大道 26

号

陈登 267,840

纯碱、氯化铵

和复合肥的

生产、销售。

公司的全资子公

司
否

无外部评

级

2

雷波凯瑞磷

化工有限责

任公司

2008/8/3

四川省雷

波县汶水

镇马道子

工业园

车茂 43,000
黄磷的生产、

销售。

公 司 直 接 持 股

51%，并通过全资

子公司间接持股

49%，即公司的全

资子公司。

否
无外部评

级

3

嘉施利（宜

城）化肥有

限公司

2009/9/22

湖北省襄

阳市宜城

大雁工业

园区

龚正桃 30,000

复合肥、磷酸

一铵的生产

和销售。

公司的全资孙公

司
否

无外部评

级

4

嘉施利（应

城）水溶肥

有限公司

2014/5/27

应城市盐

化大道 26

号

赖德燕 5,000
水溶肥等生

产、销售。

公司的全资孙公

司
否

无外部评

级

（二）最近一年又一期财务数据

单位：万元

序

号
被担保方

2022 年 12月 31日

（经审计）

2022 年 1月 1日-2022 年 12月 31

日（经审计）

资产总额 负债总额
或有事项涉

及的总额

净资产

总额

融资使用

总额

流动负债总

额

资产负

债率
营业收入 利润总额 净利润

1

应城市新都

化工有限责

任公司

555,608.25 268,292.16  287,316.09 155,617.37 229,582.91 48.29% 397,780.78 71,426.02 65,643.65

2

雷波凯瑞磷

化工有限责

任公司

161,946.57  51,532.06   110,414.51   5,235.23  49,581.46  31.82% 185,439.58  52,078.73  44,968.52

3

3

嘉施利（宜

城）化肥有限

公司

188,074.17  134,273.67   53,800.50   35,767.37  117,610.10  71.39% 255,578.19  8,990.15  7,167.77

4

嘉施利（应

城）水溶肥有

限公司

26,313.95  16,890.14   9,423.81  800.00 16,357.87  64.19% 45,764.58  2,025.96  1,479.63

序

号
被担保方

2023 年 3月 31日

（未经审计）

2023 年 1月 1日-2023年 3月 31日

（未经审计）

资产总额 负债总额
或有事项涉

及的总额

净资产

总额

融资使用

总额

流动负债总

额

资产负

债率
营业收入 利润总额 净利润

1

应城市新都

化工有限责

任公司

590,472.51 285,077.30  305,395.22 146,764.16  232,224.40 48.28% 106,684.71 20,334.47 17,592.63

2

雷波凯瑞磷

化工有限责

任公司

174,951.07 60,259.50  114,691.57 5,235.23 53,042.02 34.44% 39,807.40 4,796.62 4,077.12

3

嘉施利（宜

城）化肥有限

公司

183,147.05 127,906.01  55,241.04  39,611.79  105,883.13 69.84% 62,139.45 1,535.00 1,305.25

4

嘉施利（应

城）水溶肥有

限公司

24,391.71 15,111.72  9,279.99 800.00 14,613.70 61.95% 10,724.73 -323.06 -323.06

注：上表中子公司财务数据为单体财务报表数据。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及子公司获批的担保总额不超过 124 亿元，公司对外担

保余额为 55.22 亿元，占公司最近一年经审计净资产（按公司 2022 年度经审计

归属于上市公司股东的净资产 76.80 亿元计）的 71.90%，均为公司及子公司之间

相互提供的融资担保。截至本公告日，公司无逾期担保、无涉及诉讼的担保，无

因担保被判决败诉而应承担的损失。

特此公告。

成都云图控股股份有限公司董事会

2023 年 7 月 21 日